

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	CUSTO	1º Mês	2º Mês	3º Mês	4º Mês	5º Mês	6º Mês	7º Mês	8º Mês	9º Mês	10º Mês	11º Mês	12º Mês
AMPLIAÇÃO														
1	SERVIÇOS PRELIMINARES:	100,00%	100,00%											
		R\$ 5.191,56	R\$ 5.191,56											
2	MOVIMENTO DE TERRA:	100,00%	100,00%											
		R\$ 4.710,74	R\$ 4.710,74											
3	FUNDAÇÕES:	100,00%	70,00%	30,00%										
		R\$ 5.947,79	R\$ 4.163,45	R\$ 1.784,34										
4	ESTRUTURA:	100,00%		60,00%	40,00%									
		R\$ 37.019,90		R\$ 22.211,94	R\$ 14.807,96									
5	PAREDES E PAINÉIS:	100,00%		50,00%	50,00%									
		R\$ 33.378,33		R\$ 16.689,17	R\$ 16.689,17									
6	COBERTURA:	100,00%			40,00%	60,00%								
		R\$ 38.929,48		R\$ -	R\$ 15.571,79	R\$ 23.357,69								
7	IMPERMEABILIZAÇÕES /TRATAMENTOS:	100,00%		100,00%										
		R\$ 4.724,00		R\$ 4.724,00										
8	ESQUADRIAS:	100,00%					100,00%							
		R\$ 13.596,79					R\$ 13.596,79							
9	REVESTIMENTOS:	100,00%			50,00%	50,00%								
		R\$ 29.561,36			R\$ 14.780,68	R\$ 14.780,68								
10	RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS:	100,00%					100,00%							
		R\$ 8.170,36					R\$ 8.170,36							
11	PISOS:	100,00%				50,00%	50,00%							
		R\$ 34.922,23				R\$ 17.461,12	R\$ 17.461,12							
12	FORROS:	100,00%												
		R\$ 11.535,96					R\$ 11.535,96							
13	PINTURAS:	100,00%					50,00%	50,00%						
		R\$ 28.263,05					R\$ 14.131,53	R\$ 14.131,53						
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%					50,00%	50,00%						
		R\$ 17.786,86					R\$ 8.893,43	R\$ 8.893,43						
15	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO:	100,00%					100,00%							
		R\$ 3.028,80					R\$ 3.028,80							
16	ELEMENTOS DE ESCOLA:	100,00%						100,00%						
		R\$ 8.320,12						R\$ 8.320,12						
17	LIMPEZA FINAL:	100,00%						100,00%						
		R\$ 1.398,60						R\$ 1.398,60						
REFORMA														
18	SERVIÇOS PRELIMINARES:	100,00%	100,00%											
		R\$ 1.858,80	R\$ 1.858,80											
19	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:	100,00%	100,00%											
		R\$ 2.885,84	R\$ 2.885,84											
20	PAREDES E PAINÉIS:	100,00%									100,00%			
		R\$ 3.951,50									R\$ 3.951,50			
21	COBERTURA:	100,00%		50,00%	50,00%									
		R\$ 45.036,93		R\$ 22.518,47	R\$ 22.518,47									
22	EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DE REDE DE GÁS	100,00%				100,00%								
		R\$ 12.089,03				R\$ 12.089,03								
23	ESQUADRIAS:	100,00%								50,00%	50,00%			
		R\$ 5.609,34								R\$ 2.804,67	R\$ 2.804,67			

24	FERRAGENS:	100,00%									100,00%				
		R\$ 5.279,01									R\$ 5.279,01				
25	REVESTIMENTOS:	100,00%			50,00%	50,00%									
		R\$ 4.142,00			R\$ 2.071,00	R\$ 2.071,00									
26	PISOS:	100,00%				50,00%	50,00%								
		R\$ 120.210,89				R\$ 60.105,45	R\$ 60.105,45								
27	FORROS:	100,00%					100,00%								
		R\$ 10.360,00					R\$ 10.360,00								
28	PINTURAS:	100,00%									40,00%	50,00%	10,00%		
		R\$ 99.409,89									R\$ 39.763,96	R\$ 49.704,95	R\$ 9.940,99		
29	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%						100,00%							
		R\$ 23.862,00						R\$ 23.862,00							
30	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO:	100,00%							100,00%						
		R\$ 8.363,85							R\$ 8.363,85						
31	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS:	100,00%								100,00%					
		R\$ 7.542,00								R\$ 7.542,00					
32	INSTALAÇÕES DE PROTEÇÃO/COMBATE A INCÊNDIO:	100,00%												100,00%	
		R\$ 3.841,12												R\$ 3.841,12	
33	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS:	100,00%												100,00%	
		R\$ 16.286,65												R\$ 16.286,65	
34	SERRALHERIA:	100,00%												100,00%	
		R\$ 1.659,41												R\$ 1.659,41	
35	FACHADA DO MURO:	100,00%										70,00%	30,00%		
		R\$ 28.106,64										R\$ 19.674,65	R\$ 8.431,99		
36	PASSARELA	100,00%									50,00%	50,00%			
		R\$ 59.712,16									R\$ 29.856,08	R\$ 29.856,08			
37	LIMPEZA FINAL:	100,00%												100,00%	
		R\$ 11.188,80												R\$ 11.188,80	
TOTAL GERAL		R\$ 757.881,79													
PARCIAIS SIMPLES		R\$ 18.810,39	R\$ 67.927,91	R\$ 96.457,09	R\$ 71.267,27	R\$ 125.397,64	R\$ 103.209,12	R\$ 23.862,00	R\$ 11.168,52	R\$ 19.577,18	R\$ 69.620,04	R\$ 99.235,67	R\$ 51.348,96		
PARCIAIS ACUMULADAS		R\$ 18.810,39	R\$ 86.738,30	R\$ 183.195,39	R\$ 254.462,67	R\$ 379.860,30	R\$ 483.069,42	R\$ 506.931,42	R\$ 518.099,94	R\$ 537.677,12	R\$ 607.297,16	R\$ 706.532,83	R\$ 757.881,79		
% SIMPLES		100,00%	2,48%	8,96%	12,73%	9,40%	16,55%	13,62%	3,15%	1,47%	2,58%	9,19%	13,09%	6,78%	
% ACUMULADO		100,00%	2,48%	11,44%	24,17%	33,58%	50,12%	63,74%	66,89%	68,36%	70,94%	80,13%	93,22%	100,00%	

Responsável Técnico
Paulo Victor Silva e Souza
Engenheiro Civil
CREA/PA: N° 1518260659